



Pressmeddelande

2015-05-19

Välgörenhetsorganisationen Mercy Ships utför gratis fisteloperationer på över 600 kvinnor i Madagaskar ombord på sjukhusfartyget Africa Mercy

Den 23 maj är det FN:s internationella dag för att utrota vaginal fistel (International Day to End Obstetric Fistula). I Madagaskar erbjuder välgörenhetsorganisationen Mercy Ships gratis fisteloperationer ombord på sjukhusfartyget Africa Mercy till mer än 600 kvinnor, utbildar fem kirurger och bygger kvinnoklinik.

För tredje året i rad uppmärksammar FN problematiken kring fistel i underlivet, som drabbar mellan 50 000 och 100 000 kvinnor över hela världen varje år.

2014 sa FN:s generalsekreterare: *"Det är en oerhörd skam att vi i vår tid av moderna medicinska framsteg fortfarande ser närapå 800 kvinnor dö av graviditetsrelaterade komplikationer varje dag. Och för varje kvinna som dör, är det åtminstone tjugo som skadas eller invalidiseras med allvarliga eller livsförödande konsekvenser som fistel."*

Fistel med inkontinens som följd

Fistel i underlivet, som leder till urin- och avföringsinkontinens, är ett tillstånd som främst drabbar unga kvinnor på landsbygden i de fattigaste delarna av Afrika, Asien och Mellanöstern. Fisteln uppstår i samband med komplicerade och långdragna förlossningar, där kvinnorna inte får hjälp med mödravård. Kvinnorna spricker upp under förlossningen och utan hjälp förblir de trasiga och får fistlar. Dessutom blir oftast barnet dödfött. Symtomen kan också uppkomma vid grova våldtäkter.

Klara Ekermo, sjuksköterska från Linköping, tjänstgör ombord på sjukhusfartyget Africa Mercy just nu och jobbar med VVF-patienter. – *Jag slås av deras mod. De har rest långt och ofta ensamma för att komma till oss, utan att riktigt veta vad som väntar, men med hopp om förändring och möjlighet till en ny framtid. Trots ett liv fyllt av svårigheter dröjer det inte länge förrän vi ler och skrattar tillsammans, berättar hon.*



Som en symbol för det nya livet firar kvinnorna när de blivit friska med klänningar och huvudbonader.

600 kvinnor opereras i Madagaskar

På sjukhusfartyget Africa Mercy, som ägs och drivs av välgörenhetsorganisationen Mercy Ships och just nu ligger i Madagaskar, har fisteloperationer genomförts under många år. Sedan 2003 har runt 3000 kvinnor blivit hjälpta ombord. I Madagaskar har arbetet intensifierats och 600 kvinnor kommer under två år att opereras och få rehabilitering så att de blir friska från symtomen och kan läka även själsligen. Dessutom får fem läkare specialutbildning i fistelkirurgi och ett hälsocentrum för fistelpatienter byggs upp och lämnas kvar i landet.



– Det är fantastiskt att kunna hjälpa så många kvinnor, men jag önskar att vi kunde göra ännu mer. Behovet av operationer är enormt, säger Anneli Persson, Sverigechef för Mercy Ships och själv med lång tjänstgöring ombord på Africa Mercy.

Firar med nya klänningar

I Madagaskar lider 50 000 kvinnor av vaginal fistel och ytterligare 4 000 drabbas varje år. En av dem är Gisele, som fick sina symtom efter en svår förlossning 1993. Hon blev utstött av sin familj och hennes man lämnade henne. Sedan dess har hon levt ensam:

– Nu firar jag med ny klänning och huvudbonad. Mitt liv kan bli som vanligt igen. Jag kan sova lugnt på nätterna, eftersom min säng alltid är torr, och jag kan promenera utan att behöva vara orolig för att jag ska läcka. Min kropp kommer att bli helt återställd. Nu kan jag återvända till min familj och min by. Jag är frisk! säger hon.

Läs mer om sjuksköterskan Klara Ekermos arbete på bloggen ekermo.blogspot.se

Se videon om den hjälpta Gisele och hennes fisteloperation på sjukhusfartyget Africa Mercy:

<http://www.mercyships.se/patienthistorier/foervandlade-liv/historien-om-gisele.html>

<https://www.youtube.com/watch?v=AlWKoudh7QQ>

Bakgrundsfakta:

Fistel i underlivet

Fistel i underlivet är en öppning mellan vaginan och blåsan eller ändtarmen. Under förlossningen pressar barnets huvud på bindväven mellan slidan och urinblåsan mot bäckenbenet. Vävnaden dör och bildar ett hål mellan vaginan och blåsan eller ändtarmen.

Resultatet av fistel i underlivet blir inkontinens: problem med att kontrollera urinblåsa och ändtarm. Lukten av urin och avföring leder till att den drabbade kvinnan blir stigmatiserad och utstött av familj och samhälle.

Många av kvinnornas män har lämnat dem både på grund av lukten och för att de inte kan tillfredsställa dem på grund av smärtor. Kvinnor med fistel i underlivet kan också utveckla infektioner. Det är svårt för många kvinnor att få tillgång till blöjor eller andra hjälpmedel.

Idag beräknas mellan 50 000 och 100 000 kvinnor i världen att drabbas av fistel i underlivet varje år.

Uppskattningsvis lever runt två miljoner kvinnor med symtomen. Troligen är det många fler.

Metoden för att hjälpa kvinnor med fistel i underlivet är operation och fysioterapeutisk rehabilitering, som hjälper dem att återta kontrollen över de muskler som inte fungerat på grund av fisteln.

Fistel i Sverige

I Sverige föder cirka 100 000 kvinnor barn varje år, runt fyra procent drabbas av svåra förlossningsskador, så kallad sfinkterruptur, som kan leda till fistel. Tidigare i år uppmärksammades problemet och nu har Sveriges regering beslutat att svenska förlossningsmetoder ska utredas.

För mer information kontakta:

Anneli Persson, Sverigechef Mercy Ships, anneli.persson@mercyships.se, tel: +46(0)730 73 09 36

Pascal Andreasson, marknadschef Mercy Ships Sverige, pascal.andreasson@mercyships.se,

tel: +46(0)737 50 00 34

Mercy Ships äger och driver världens största civila sjukhusfartyg, Africa Mercy, och erbjuder gratis sjukvård till de fattigaste människorna i världen. Ombord erbjuds operationer, tandvård och kvalificerad sjukvård som förvandlar en människas liv från onödigt lidande till hälsa och hopp. Mercy Ships har besökt över 570 hamnar i 72 länder och hjälpt drygt 2,5 miljoner människor. Mer än 1 600 volontärer från över 40 olika nationer bistår arbetet varje år. För mer information se:

www.mercyships.se

Mercy Ships SWISH konto: 1239000936; BG 900-0936 / PG 90 00 93-6 (eller via hemsidan)